Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №4

 г. Пугачева Саратовской области»

П Р И К А З

от  24 февраля  2025  года                                                                     № 14

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей

в лагере с дневным пребыванием  в летний период 2025 года

В соответствии с Постановлениями администрации Пугачевского

муниципального района:

- от 16 февраля 2023 года № 198 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и

оздоровления детей в каникулярное время»(с изменениями от 25 июля 2024 года

№ 846, 20 сентября 2024 года № 1110);

- от 19 декабря 2024 года № 1554 приложением № 9 к муниципальной программе

«Развитие образования Пугачевского муниципального района на 2025-2027

годы», утвержденной постановлением администрации Пугачевского

муниципального района «Организация отдыха и оздоровления детей в

Пугачевском муниципальном районе»;

- от 4 февраля 2025 года № 174 «Об организации летнего отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков Пугачевского муниципального района в 2025

году»(с изменениями от 19 февраля 2025 года № 246)

приказываю:

1. Организовать при школе летний оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием детей  с двухразовым питанием на 20 учащихся  с 02 июня

по 02 июля 2025 года.

 Время работы лагеря с 8.30ч. до 14.30ч.

 Продолжительность смены – 21 день (пятидневка).

2. Назначить работников пришкольного летнего оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей:

Пучкова Елена Тахировна – начальник лагеря;

Бардина Динара Талхаевна  – воспитатель;

Абитова Рушания Рахимдяновна – воспитатель;

Шабаева Флюра Мансуровна – повар;

Гордеева Анна Николаевна – уборщик служебных помещений.

3. Пучковой Е.Т. спланировать работу на весь период смены: подготовить

помещение для  работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

детей, документацию, предоставить информацию об итогах работы  смены

лагеря с дневным пребыванием детей  в управление образования

администрации Пугачевского муниципального района и Северо-

Восточный Территориальный отдел Управления Федеральной службы по

надзору в Сфере защиты прав потребителей и Благополучия человека по

Саратовской области в Пугачевском районе.

4. Ответственность за обеспечение условий безопасности жизнедеятельности

в период работы оздоровительного лагеря возложить на начальника лагеря

Пучкову Е.Т.

5. Назначить ответственными на период работы пришкольного летнего

оздоровительного  лагеря следующих работников:

Шабаеву Ф.М. – за питание учащихся; за витаминизацию учащихся.

Гордееву А.Н.– за санитарное состояние и проветривание помещений

лагеря;

Пучкову Е.Т. – за соблюдение питьевого режима.

6.  Создать на время работы летнего оздоровительного  лагеря бракеражную

комиссию в следующем составе:

Пучкова Е.Т. – начальник лагеря.

Абитова Р.Р. – воспитатель.

Шабаева Ф.М. – шеф-повар.

7. Ответственность за противопожарную безопасность в школе, за

проведение инструктажей по противопожарной безопасности в школе с

работниками и учащимися летнего оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей оставляю за собой.

8. Ответственность за антитеррористическую безопасность оставляю за

собой.

            Основание: приказ управления образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области от 24.02.2025г. №52 «Об

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в лагерях с

дневным пребыванием детей, организуемых на базе общеобразовательных

учреждений в летний период 2025 года»

Директор МОУ «ООШ №4 г.Пугачева»                               Тимраляева Р.Ф.

		2025-05-18T00:44:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Г.ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "